
Stejně jako nový zaměstnanec prochází výběrovým řízením, tak i o docházejícím
týmu poskytujícím služby za asistence psa byste měli mít základní informace.
Nebojte se si daný tým prověřit a získat o něm (popř. jeho zaštiťující organizaci)
dostupné reference. Chtějte pro své klienty to nejlepší, požadujte kvalitu!

Rádi byste ve Vašem zařízení zprostředkovali služby za asistence psa,Rádi byste ve Vašem zařízení zprostředkovali služby za asistence psa,
neboli canisterapii? Tvrzení Vaší kolegyně, že má hodného pejska,neboli canisterapii? Tvrzení Vaší kolegyně, že má hodného pejska,
který se rád mazlí a určitě nebude problém ho vzít s sebou do práce,který se rád mazlí a určitě nebude problém ho vzít s sebou do práce,
již dávno neplatí. I služby za asistence psa by měly mít pravidla, bezjiž dávno neplatí. I služby za asistence psa by měly mít pravidla, bez
nichž je nejde vykonávat profesionálně a bezpečně.nichž je nejde vykonávat profesionálně a bezpečně.  

Základními dokumenty, které byste měli požadovat je osvědčení/certifikát 
o absolvování výcviku, očkovací průkaz psa, pojištění odpovědnosti, popř. i výpis 
z trestního rejstříku terapeuta (dobrovolníka). Buďte trochu zvídaví a zajímejte se,
jakým způsobem probíhal výcvik či kurz opravňující k výkonu služeb za asistence
psa, zda byl edukován i terapeut a jak vypadala jeho cesta od prvotního zájmu 
o tuto problematiku až po získání certifikátu. 

Realizace služeb za asistence psa by měla být smluvně ošetřena. Měly by být
stanoveny základní práva a povinnosti obou stran a neměli bychom zapomínat ani
na oblast upravující mlčenlivost a GDPR všech zainteresovaných stran. Nezbytně
nutný je i písemný souhlas klienta s vykonávanou službou.

Služba za asistence psa se nedá kvalitně realizovat někde na chodbě nebo zrovna
tam, kde je aktuálně volné místo. Jak pes, tak i terapeut (dobrovolník), potřebuje 
ke své práci klidné místo, kde bude setkávání pravidelně probíhat a nebude 
zde žádný z přítomných účastníků rušen. Znalost prostor, ve kterých bude služba
realizována, je důležitá i pro kvalitní přípravu programu.

služby za asistence psa profesionálně a bezpečněslužby za asistence psa profesionálně a bezpečně

referencereference

dokumentydokumenty

SmlouvaSmlouva

nezapomínejte, že ...nezapomínejte, že ...

prostoryprostory

Terapeut (dobrovolník) je při výkonu služby za asistence psa zodpovědný za sebe,
svého psa a kvalitní přípravu programu. Za přítomné klienty, pacienty či žáky
zodpovídá vždy Vámi stanovená osoba z řad personálu, která se účastní služby za
asistence psa po celou dobu jejího trvání. Pokud nejste spokojeni s prací terapeuta
a jeho psa, neváhejte kontaktovat vysílající organizaci a dejte ji zpětnou vazbu.


